Ata da reunião da comissão de seleção de docentes bolsistas e voluntários para atuarem no

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-Saúde/Gestão e Assistência – 2022/2023 JF/SMS-JF

EDITAL COMPLEMENTAR 04/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2022, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção de tutores para

atuarem do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-Saúde/Gestão e Assistência: Profa. Alessandra Esther

de Mendonça, Profa. Glenda Ribeiro de Oliveira (representantes da UFJF) e João Daniel Neto (representante da PJF).

A reunião foi realizada para o julgamento final do processo de seleção de tutores para atuarem no Programa de Educação

pelo Trabalho para a Saúde PET-Saúde/Gestão e Assistência. O processo de seleção foi conduzido com a avaliação do

currículo e da carta de intenção e, conforme edital, conferência da documentação exigida.

O referido processo iniciou-se com a homologação das inscrições.

Dando prosseguimento ao processo de seleção, os membros da comissão de seleção procederam à análise de currículo

(pontuação prevista no edital: 10 pontos) e carta de intenção (pontuação prevista no edital: 10 pontos).

Os candidatos abaixo cumpriram todos os requisitos exigidos, obtendo as seguintes notas:

Área Candidata Média Final Classificação

Fisioterapia Renata Alvarenga Vieira 10,0 1º

Medicina Veterinária Carina Franciscato 9,0 2º

Frente aos resultados obtidos, a candidata classificada na primeira colocação está apta a assumir a vaga de tutora bolsista

a partir de 01/12/2022.

A segunda classificada poderá ser convocada a assumir uma vaga como tutora voluntária, conforme necessidade do

projeto. Tendo sido isto tratado na reunião supracitada e é o que nos cabe relatar.

Juiz de Fora, 24 de novembro de 2022

Comissão de seleção:

Profa. Alessandra Esther de Mendonça

 Profa. Glenda Ribeiro de Oliveira

 João Daniel Neto